ANEKSI 1

~ TARIFAT PER OPONENCEN TEKNIKE PiR PROJEKTET E VEPRAVE Ti
NDERTIMIT

1. Tarifa ¢ oponencés pér projektet ¢ veprave t& ndértimit llogaritet si pérgindje mbi tarifén e
projektimitku kostot ¢ liogaritshme merren pér tipologjing e shérbimit. Tarifa e projektimit pér
llogaritjen e oponencés merret né vierén sipas pércaktimeve né VKM nr. 354, daté 11.05.2016
“Pér miratimin e manualit t& tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim,
mbikqyerje dhe kolaudim?.

2. Fazat e pér llogaritjen e tarifés merren nga faza 1 deri né faza V pér t& gjitha tipologjité ¢
sh&rbimeve, ndérsa pér punimet ¢ néntokés dhe punimet e themeleve merren nga faza I deri tek
faza III, sipas pércaktimeve ng VKM nr. 354, daté 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit t&
tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikqyerje dhe kolaudim™.

3. Tarifa e oponencés pér ndértime me kosto t& llogaritshme n&n 50 milion leké Jané né nivel
rrités e shtuar me koefigentin ndryshimit, pér ndértesa me kosto te Hlogaritshme nga 50~300
milioné lek® tarifat nd&rmjetése merren me interpolim linear, nd&rsa mbi 300 milioné leké jané
t& pandryshueshme.

4. Tarifa p&r oponencé q& zhvillohet né dy faza, oponencé pér projektin e marrjes s& lejes dhe
oponencé pér projektin e ndértimit pér fazén e dyté llogaritet me normat né pérgindje t&
aplikueshme pér fazén e shérbimit t& pércaktuara né pikén 2 t& aneksit 1 t& kétij vendimi, duhet
t€ reduktohen me 50%.

5. N raste t& ndryshme dhe pér objekte t& rénddsisé s& vecants, kur oponenti kryhen oponencén
dhe t€ ndryshimeve t& projektit gjats zbatimit t& punimeve, tarifat rritet me 20%.

Tarifa n& p¥rqindje pér oponencén i referohen kostove t& Ilogaritshme sipas tabeles.

Kostot e Hogaritshme Tarifa (né %)
(milion lek#)
nén 50,00 7,0
106,00 6.5
150,00 6.0
200,00 - 5.5
250,00 5.0
300,00 4.5




I mbi 300,00 4.0 |
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AKT- MARRVESHJE

E mbajtur sot mé daté  /  / , ndérmjet
Personit fizik/ juridik publik ose privat, vendas/ i huaj

T¢ pérfaqésuar me autorizim nga Znj./7. _ mé& posht& i quajtur
porositési dhe institucioni q& do t& kryej& oponencén , & pérfagésuar
nga eprori i institucionit Znj./7, mé posht# i quajtur institucioni.

Palét n& két& marréveshje bien dakord pér sa vijon:

NENI 1

Objekti.
Kryerja e oponences teknike, pér projektin e ndértimit & objektit . , sipas
kérkesave & pércaktuara né¢ VKM nr., daté “Pér miratimin e rregullave pér

projektet, q& duhet t’i nénshtrohen oponencés teknike, si dhe progedurat qé ndigen”.

Neni 2
Afati

Afati dor€zimit t& oponencés teknike prang porositésit do i jet& brenda dité/ muaj nga
data e lidhjes s& akt-marreveshje. '

Neni 3
Vlefta

teke.

Neni 4

e .
“Fédreftatdirtdeyrimerepuitve

1. Porositési kundrejt realizimit t& akt-marréveshjes kryen pagesat ndaj institucionit n& numrin
¢ liogarisg . '

2. Pagesat pér realizimin e objektit do t& bhen nga porositési ndaj institucionit, duke u bazuar
n€ tarifat e pércaktwara né VKM nr. daté “Pér miratimin e rregullave pér
projekiet, & duhet t'i nénshtrohen oponencés teknike, si dhe progedurat q& ndigen”.




3. Porositesi bén pagesén ndaj institutcionit brenda ditéve nga realizimi i objektit t&
késaj marréveshje.

4. Institucioni brenda afatit dhe kushteve t€ akt-marréveshjes duhet t& realizojé oponencén

teknike pér projektin e ndértimit t& objektit

Neni 5
Sanksionet

Institucioni né rast se nuk realizon objektin brenda afatit t& parashikuar né ks akt~marréveshje
duhet t& paguajé saksionin 0.01 pérqind i€ shumés totale, pér ¢do dité vonesé.

Neni 6
Zgjidhja e mos marreveshjeve

1. Palét gjaté zbatimit t& kushteve t& akt-marrveshjes komunikojné me shkrim per zgjidhjen e
problemeve g& burojné nga zbatimi i objektit.

2. N& rast se gjaté realizimit t8 akt-marréveshjes lindin mosmarréveshje palét i zgjidhin ato me
mirgkuptim, né rast t& kundért drejtohen Gjykatés s& Shkallgs s& Pare pér zgjidhje.

Neni 7

Kjo aktmarréveshie hartohet né 3 kopje origjinale, me vullnetin e liré dhe t& ploté t& paléve.

POROSITESI ' - INSTITUCIONI

Znj./Z. ' ' Znj./Z.
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